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OFICIO: SSPYTM/UAAI/295/2014
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion
del folio 00048814

C. Laura Dalia Ruiz Godoy
PRESENTE

- Me refiero a su solicitud de informacion de 22 de mayo del presente afio, ingresada por medio
del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente
ocurso, misma que a continuacion se reproduce:

" ;Cuéntas infracciones a automovilistas levantaron en el Centro en 2012, por qué motivos y
cuénto se recaudd?;Cudntas levantaron en 2013, por qué motivos y cuanto se recaudo?
;Cuantas mujeres integran actualmente al equipo de Gacelas de [a SSPYTM? ;Cuanto se invierte
mensualmente en sus sueldos? ;Cuanto se invierte mensualmente en mantenimiento y gasolina
para sus motos?"(sic) '

En lo particular, con fundamento en los articulos 10y 11, fraccion XXXV -del Reglamento Interior
de la Secretaria de Seguridad Publica y Transito Municipal, asi como 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54
fraccion 1ll, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Puebla, le informo que: '

En el afio 2012 se elaboraron 30,337 actas de infraccién en el Centro Histético.

En el afo 2013 se elaboraron 32,613 actas de infraccién en el Centro Histérico.

Los motivos por los cuales se elaboraron las actas de infraccién en los afios 2012y 2013 fueron:
Por no respetar la luz roja del seméforo; estacionarse en lugar prohibido donde hay sefal de no
estacionarse: estacionarse en doble fila e infracciones al servicio publico por hacer paradas en
lugares no autorizados y hacer tiempo innecesario para el ascenso y descenso del pasajeros.

Respecto a cuanto se recaudd, en el ano 2012 y en 2013, le informo a Usted que esta Unidad
Administrativa, con fandamento en el articulo 54 fraccién | de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica del Estado de Puebla, no es competente para dar respuesta a dicho
cuestionamiento, es la Direccion de Ingresos de la Tesorerfa Municipal que en el édmbito de sus
atribuciones pudiera proveer mejor la solicitud de cuenta, de conformidad con lo establecido
por el Articulo 16 fraccién XXI del Reglamento Interior de la Tesoreria Municipal del H.
Ayuntamiento del Municipio de Puebla.
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Por lo-que se refiere a la pregunta de ;Cuantas mujeres integran actualmente el equipo de
Gacelas de la SSPYTM?, le informo que en la Secretarfa de Seguridad Publica y Transito Municipal
no existe el equipo denominado Gacelas.

Para darle contestacién a:la pregunta de ;Cuénto se invierte mensualmente en sus sueldos?, le
informo que los sueldos y salarios que se pagan en la Secretaria de Seguridad Publica y Transito
Municipal usted - los puede consultar en el siguiente link
http://www. pueblacamtal gob. mx/|maqes/transparenc1a/ob|/06remunera/remune empleadosi4.pdf,

En cuanto a la dltima jpregunta de su solicitud, LCuanto se .invierte mensualmente en
mantenimiento y gasolina para sus motos?, le informo a Usted que esta Unidad Administrativa,
con fundamento en el articulo 54 fraccién | de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Puebla, no es competente para dar respuesta a dicho cuestionamiento, es
la Secretarfa de Administracion y Tecnologia de la Informacién, que en el ambito de sus
atribuciones pudiera proveer mejor la solicitud de cuenta, de conformidad con el Capitulo XVIii
articulo 32 fracciones II, VI, IX, X, XI, XVill y XXIV del Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién y Tecnologia de la Informacién del H. Ayuntamiento del Municipio de Puebla.

Sin més por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

~ SUFRAGIO ERECTIVO RO REELECCION |
CUATRO VECES HEROICA PUEBLADE ZARAGOZA, A 13 DE JUNIO DE 2014

LIC. MINERVA G. RIVERA GARCIA®

C.C. P.:Comisario Lic. Alejandro Oscar Santizo Méndez Secretario de Seguridad Puablica y Transito Municipal.-Para su
superior conocimiento.- Respetucsamente.
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C. LAURA DALIA RUIZ GODOY.
PRESENTE

Con relacion a su solicitud de informacién con nimero de folio 00048814 recibida a través del Sistema
INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion de la Tesoreria Municipal, donde
solicita la informacion que a la letra dice: :

“¢ Cuantas infracciones a automovilistas levantaron en el Centro en 2012, por.qué motivos y cuanto se
recaudo? ;Cuéntas levantaron en 2013, por qué motivos y cuanto se recaudo? ¢ Cuantas mujeres
integran actualmente al equipo de Gacelas de la SSPYTM? ; Cuanto se invierte mensualmente en sus
sueldos? ; Cuanto se invierte mensualmente en mantenimiento y gasolina para sus motos?”

Con fundamento en los articulos 6 apartado A de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 2
fraccion V, 52 fraccion | y 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Puebla; y 6. 8, 9 fracciones I, IV, Vil, 19 fraccion Il del Reglamento de Transparencia y Acceso a la
Informacion del Municipio de Puebla y 10 fracciones X, XIV y XV del Reglamento Interior de la Tesoreria
Municipal del Honorable Ayuntamiento de Puebla, y de conformidad con las atribuciones que le competen
a esta Dependencia, le informo a Usted en cuanto a sus preguntas:

N I e

“¢Cuantas infracciones a automovilistas levantaron en el Centro en 2012, por qué motivos y cuanto se
recaudd? Me permito informarle que el Sistema SAP no proporciona la informacion relativa al lugar en que se
levanta o elabora la infraccion, ni la relacionada con los motivos o causas que la generan, sin embargo le
informo que el monto global recaudado en el ejercicio 2012 fue de $56.503,454.12 (cincuenta y seis millones
quinientos tres mil cuatrocientos cincuenta y cuatro pesos 12/100 M.N.).

¢Cuéntas levantaron en 2013, por qué motivos y cué_nto 'se recaudé? Aiendiendo a los impedimentos
expuestos en el parrafo anterior, le informo a Usted que el monto global recaudado en el gjercicio 20{3 fue/od/
> s

VoL

$70,130,184.96 (setenta millones ciento treinta mil ciento ochenta y cuatro pesos 96/100 M.N.).
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Asi mismo. le informo a Usted que referente a las demés preguntas es competencia de la Secretaria de
Seguridad Publica y Transito Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio-de Puebla dar respuesta a
su solicitud. '
Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
ATENTAMENTE
JUNIO DE 2014
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Her 'c___ai}PIUe'bla de Zaragoza, a 18 de junio de 2014

| : f‘f,',:,,C."La’ura Dalia Ruiz Godoy
s .{};Pr'r_é‘ s;‘e.n te.

En atencnon a su solicitud de informacion con follo 00048814 lngresada medlante el Slstema INFOMEX el dia
99 de mayo de 2014 en la que solicita lo-siguiente: : '

‘qué motivos y cuanto se
. recaudo? .
¢Cuantas mu;eres integran
S actualmente al equipo

SPYTM’? ¢Cuanto se invierte mensualmente en sus sueldos" (,Cuanto seinvierte
» ~mensualmente en

mantemmlento y gasolina para-sus motos?

ntas mfraccwnes a automovilistas levantaron en el Centro

En respuesta a Su- SO/IC d,/e comento lo s:gwente

0 10 fracmon Il de la Ley de Transparencia y Acceso a Ia"\.i.,-
e Puebla, 12 fraccion Xl del Reglamento Interior de Ia
ologlas de la Informacion, le informo que el importe de
ensualmente lo puede consultar en la siguiente liga:

Con fundamento en‘:_l
Informacién Publica del- Estad
Secretaria de Admnmstracnon y
los sueldos que el municipio gast[ m

http://www.DueblacapitaI;GOb.mX/imaqes/transparencia/obl/06remunera/remune.empleados1
4.pdf

En cuanto a la inversién mensual en mantenimiento y gasolina para el grupo en mencion,
esta Secretaria no tiene identificado al mismo, sin embargo con la finalidad de coadyuvar
en atencidn a su solicitud le proporciono la siguiente informacion:

a) El monto del mantenimiento mensual a las motocicletas es variable, ya que el mismo
se determina en funcion al requerimiento que realiza la Coordinacion Administrativa
de la Secretaria de Seguridad PUblica y Transito Municipal en su momento, conforme
a la naturaleza de sus actividades. Durante el periodo del 15 de febrero al 15 de
mayo del afio en curso, el importe de mantenimiento erogado de las motocicletas
represent6d una inversion de $99,166.88 (Noventa y nueve mil c;ento sesenta y sefs
pesos 88/100 M.N.) ’ :

b) Asi mismo el monto mensual de gasolina invertido es de $20,000 (Velnte mll pesos.
00/100 M.N.) M
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e !fEn cuanto a los deméas cuestionamientos, Ie sugier 'sean canallzados directamente a la
Lo Dependenma competente para su respuesta que en-este caso es la Secretaria de
.'Segundad Publica y Transito Mumcnpal ~ :

::_,,Sinsotr_o'- particular'le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE.
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